
20.3. 2019 ENVIRONMENTÁLNÍ OPATŘENÍ 

PRV – ZMĚNY 2019



ZMĚNY V AEKO

2020 – 2021(2022)

PŘÍPRAVA NOVÉ SZP

OBSAH PREZENTACE



CO PŘINESE TENTO ROK?



NOVELA AEKO

HLAVNÍ ZMĚNY V AEKO PRO ROK 2019

Změna posuzování navýšení výměry DPB v pátém roce závazku

Nebude považováno za navýšení zařazené výměry,

bez vzniku nového pětiletého závazku,

zařazení nového DPB – nadále považováno za navýšení zařazené výměry.



NOVELA AEKO

HLAVNÍ ZMĚNY V AEKO PRO ROK 2019

Změny v IPO a IPZaJ: 

Povinné dokládání výsledků rozborů půdy i produkce na SZIF

do 31. ledna následujícího roku,

snížení dotace o 3 % nebo vyřazení – doložení do 15.2 nebo ne,

reakce na audit EU.

Sledování škodlivých organismů 

lze používat meteostanici vyhodnocující efektivní sumy teplot,

od zahájení sezóny (1.3.) do dosažení „prahové hodnoty“,

po dosažení prahové hodnoty „klasický monitoring“.



NOVELA AEKO

HLAVNÍ ZMĚNY V AEKO PRO ROK 2019

Změny v IPZaJ: 

Povinné dokládání karty DPB na SZIF,

do 31. ledna následujícího roku,

snížení dotace o 3 % nebo 25 % – doložení do 15.2 nebo ne.



NOVELA AEKO

HLAVNÍ ZMĚNY V AEKO PRO ROK 2019

Změny v IPO: 

Výměra převládajícího pěstovaného druhu zafixována ke dni podání JŽ,

zjednodušení pro určení odběru vzorků ovoce,

ověřováno SZIF při FKNM.



NOVELA AEKO

HLAVNÍ ZMĚNY V AEKO PRO ROK 2019

Změny v OTP: 

Přerušení pastvy do 29 dnů = kontinuální pastva.

Seč/pastvu lze posunout „dopředu“

se souhlasem OOP,

bez souhlasu = nesplnění podmínky min. zemědělských činností.



NOVELA AEKO

HLAVNÍ ZMĚNY V AEKO PRO ROK 2019

Změny v Biopásech: 

Maximální rozloha biopásu na DPB zvýšena na 40 %,

na zbytku DPB nesmí být pěstována totožná směs jakou je založen biopás,

podélné přerušení biopásu na méně jak 50 m (vjezd na pole) není porušení.



VEŠKERÉ NÁSLEDUJÍCÍ INFORMACE

JSOU POUZE NEZÁVAZNÉ A MOHOU

SE V PRŮBĚHU

PROCESU PŘÍPRAVY ZMĚNIT!!!



„PŘECHODNÉ OBDOBÍ“

2020 – 2021(2022)



PŘECHODNÉ OBDOBÍ

NASTAVENÍ AEKO A EZ 2020 – 2021 (2022)

Uzavření vstupu nových žadatelů do AEKO/EZ

od 2020,

nezadlužovat nové období starými závazky + nové podmínky,

NE:

zařadit nový subjekt,

zařadit nový DPB do závazku.

ANO:

zvýšit výměru DPB v pátém roce závazku (MA apod.)



PŘECHODNÉ OBDOBÍ

NASTAVENÍ AEKO A EZ 2020 – 2021 (2022)

„Pokračovací“ závazky“

Vazba na DPB, kde již závazek v tomto období byl,

bez vazby na závazek žadatele,

revize víceletých podmínek a kalkulace plateb.

ANO:

převzít DBP co měl závazek a žádat o dotaci,

převzetí DPB se závazkem a žádost o dotaci subjektem bez závazku.

NE:

zařadit nový DPB bez závazku



KAM DÁL?

NOVÉ PROGRAMOVÉ OBDOBÍ



BUDOUCÍ PROGRAMOVÉ OBDOBÍ

PROCES PŘÍPRAVY

Zveřejněny návrhy „páteřní legislativy EU a víceletého finančního rámce

analýza dopadu návrhů,

připomínky,  návrhy na změny a doplnění.

Stanoveny prioritní oblasti EU (a až i)

Pro každou prioritní oblast založen team odborníků, vedený UZEI A MZe

pro AEKO a EZ (částečně Ekoschémata a CC) team Biodiverzita a Přírodní 
zdroje,

ovlivněny i teamem pro bezpečné potraviny (problematika pesticidů a TK),

Úkoly všech teamů:

analýza a popis stávajícího stavu, SWOT analýza,

definice potřeb,

návrh opatření řešící potřeby a jejich podmínky provádění.



ZACHOVÁNÍ KONTINUALITY

VETŠÍ ZACÍLENÍ NA ORNOU PŮDU

PŘESUN  ZÁKLADNÍ ÚDRŽBY  TTP 
DO EKOSCHÉMAT

ZVÝŠENÍ EFEKTIVITY AEKO

VIZE PRO AEKO



ZÁKLADNÍ ÚDRŽBA TTP

PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ

ORGANIKA V PŮDĚ

OPTIMALIZACE POUŽITÍ POR

VIZE PRO EKOSCHÉMATA



DĚKUJI ZA 

POZORNOST


